
UCHWAŁA NR VI/39/19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 122) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, zarządców obwodów łowieckich oraz 
organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2019 roku, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 44B973A1-055C-4171-B23A-21CB441D2DCC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/39/19

Rady Miasta Wąbrzeźno

z dnia 28 marca 2019 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2019 roku  

Rozdział 1.
Cele programu i ogólne założenia

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 
„Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno, 
zwanej dalej Miastem, oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim 
oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych miasta.

§ 2. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie        
zwierząt, zwanej dalej Ustawą.

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Wąbrzeźna.

2. Realizatorami Programu są:

1) Straż Miejska w Wąbrzeźnie;

2) Lekarz Weterynarii;

3) Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta Wąbrzeźno.

§ 4. 1. Realizacja programu obejmuje w szczególności:

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych
w schronisku, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym, zwanym dalej „Gospodarstwem”;

2) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych;

3) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych 
Miasta;

4) prowadzenie  sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych znajdujących się w schroniskach;

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw 
zdarzeń drogowych;

6) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami;

7) usypianie ślepych miotów;

8) odławianie bezdomnych zwierząt;

9) znakowanie zwierząt w sposób umożliwiający identyfikację zwierzęcia i kontakt z właścicielem.

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w ust. 1 pkt 1-8 ponosi Miasto, natomiast koszty znakowania 
zwierząt, o których mowa w ust. 1 pkt 9 ponosi właściciel zwierzęcia.

§ 5. 1. Na realizację zadań, wskazanych w § 4, z zastrzeżeniem § 4 ust. 2, Miasto przeznacza z budżetu 
środki w wysokości 10.000,00 zł.

2. Kwota, o której mowa w ust. 1 będzie przeznaczona na następujące kategorie zadań:

1) 4.000,00 zł – opłata za dostarczenie oraz pobyt bezdomnych zwierząt w schronisku, a także opłata 
przeznaczona na opiekę weterynaryjną (w kwocie tej mieści się szczepienie przeciw wściekliźnie, opieka 
nad rannymi zwierzętami);

2) 3.000,00 zł – zakup pokarmu, smyczy, kagańców dla zwierząt złapanych i przetrzymywanych
na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno do czasu wywiezienia zwierząt do schroniska;

3) 1.000,00 zł -  dokarmianie wolno żyjących kotów;

4) 1.000,00 zł - zakup domków dla wolno żyjących kotów;

Id: 44B973A1-055C-4171-B23A-21CB441D2DCC. Podpisany Strona 1



5) 1.000,00 zł – leczenie wolno żyjących kotów.

§ 6. 1. Edukację społeczną dotyczących standardów utrzymania zwierząt i zapobiegania bezdomności 
realizują:

1) Straż Miejska;

2) organizacje.

2. W ramach edukacji, o której mowa w ust. 1 realizowane są poniżej wskazane zadania:

1) Straż Miejska wraz z organizacjami opracowuje materiały informacyjne o bezdomności zwierząt, metodach 
działania, programie, obowiązkach właścicieli;

2) Straż Miejska wraz z organizacjami opracowuje materiały informacyjne dla mieszkańców miasta dotyczące 
kotów wolno-żyjących, jak też organizuje spotkania informacyjne z przedstawicielami wspólnot 
mieszkaniowych i zarządami spółdzielni mieszkaniowych, właścicielami i użytkownikami wieczystymi 
nieruchomości oraz przedstawicielami Polskiego Związku Działkowców, na których bytują wolno-żyjące 
koty.

Rozdział 2.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz odławianie bezdomnych 

zwierząt. Sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt

§ 7. 1. Odławiane będą zwierzęta bezdomne po wcześniejszym przyjęciu zgłoszenia przez Straż Miejską 
w Wąbrzeźnie.

2. Odławianie zwierząt bezdomnych powinno odbywać się przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do tego celu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt i nie zadaje im 
cierpienia pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wąbrzeźnie.

§ 8. 1. Odłowione zwierzęta, do momentu przekazania do Schroniska będą przebywać pod opieką Straży 
Miejskiej w Wąbrzeźnie przy ul. Okrężnej 12.

2. Udzielenie schronienia zwierzętom obejmować będzie również zapewnienie opieki lekarsko-
weterynaryjnej oraz wyżywienie.

§ 9. W przypadku nie zgłoszenia się właściciela, bezdomne zwierzę umieszczone będzie w Chojnickim 
Stowarzyszeniu Miłośników Zwierząt w Chojnicach, w terminie 3 dni od daty znalezienia zwierzęcia.

§ 10. W przypadku przekazania zwierzęcia do Schroniska, realizowana jest obligatoryjna sterylizacja albo 
kastracja zwierząt na zasadach ustalonych ze Schroniskiem.

§ 11. Informację o fakcie i miejscu przebywania zwierząt bezdomnych przyjmowane są przez Straż Miejską 
oraz Policję.

§ 12. Miasto prowadzi rejestr odłowionych bezdomnych zwierząt ze wskazaniem daty przeprowadzonej 
akcji, podmiotu wyłapującego zwierzęta oraz dalszym wskazaniem losów zwierząt.

Rozdział 3.
Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich

§ 13. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przekazywane będą do gospodarstwa rolnego przy 
ul. Pruszyńskiego 51a w Wąbrzeźnie, zapewniającego im opiekę i właściwe warunki bytowania.

Rozdział 4.
Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowych właścicieli 

lub opiekunów dla tych zwierząt

§ 14. 1. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowych 
właścicieli lub opiekunów dla tych zwierząt realizują:

1) Straż Miejska,

2) organizacje.

§ 15. 1. Każdy kto znalazł zwierzę bezdomne i nie zgłosił potrzeby jego wyłapywania, jest zobowiązany do 
sprawdzenia czy zwierzę jest oznakowane. Jeśli ma możliwość ustalenia właściciela lub dotychczasowego 
opiekuna zwierzęcia niezwłocznie je zwraca.

Id: 44B973A1-055C-4171-B23A-21CB441D2DCC. Podpisany Strona 2



2. Każdy kto znalazł bezdomne zwierzę domowe i nie zgłosił potrzeby jego wyłapania, a nie ma 
możliwości ustalenia właściciela lub dotychczasowego opiekuna, jest zobowiązany do zgłoszenia znalezionego 
zwierzęcia w Straży Miejskiej w celu umieszczenia informacji o zwierzęciu na stronie Urzędu Miasta.

3. Osoba, właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia, które zagubiło się lub uciekło, może zgłosić 
jego zaginięcie, w celu umieszczenia tej informacji na stronie Urzędu Miasta.

§ 16. 1. Informacje o zwierzętach bezdomnych wyłapywanych lub znalezionych oraz informacje od 
mieszkańców miasta o zwierzętach, które zaginęły, umieszczane są na stronie internetowej Urzędu Miasta, 
w zakładce „Zwierzęta zgubione-znalezione”.

2. Informacje o każdym umieszczonym na stronie zwierzęciu to:

1) data i miejsce jego znalezienia/zagubienia zwierzęcia;

2) płeć zwierzęcia;

3) wiek lub przybliżony wiek zwierzęcia;

4) opis zwierzęcia (cechy charakterystyczne);

5) numer mikro chipa, jeżeli zwierzę zostało zachipowane lub informację o jego braku;

6) w przypadku zwierząt znalezionych, informacja gdzie można odebrać zwierzę;

7) w przypadku zwierząt zagubionych, informacja gdzie można zgłosić jego znalezienie;

8) zdjęcie zwierzęcia.

§ 17. 1. Zachęcanie do adopcji zwierząt bezdomnych realizowane w ramach prowadzonych działań 
edukacyjnych, o których mowa także w § 7 ust. 2.

2. Gmina zapewnia środki finansowe, o które mogą starać się organizacje, przeznaczone na działalność 
edukacyjną, promującą adopcję zwierząt, o której mowa w § 7 ust. 2 pkt 2, jak też działania bezpośrednio 
zmierzające do znalezienia dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt lub nowych właścicieli lub 
opiekunów.

Rozdział 5.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 18. Wolno żyjące na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno koty podlegają opiece Miasta.

§ 19. 1. Miasto w miarę możliwości zapewnia wolno żyjącym kotom pokarm, urządzenia służące 
do dokarmiania oraz schronienia.

2. W ramach zadań, o których mowa w ust. 1 Straż Miejska współpracuje z mieszkańcami i organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.

Rozdział 6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 20. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt;

2) Miasto poprzez umieszczanie ogłoszeń o poszukiwaniu nowych właścicieli na tablicy ogłoszeń, za 
pośrednictwem Internetu – www.wabrzezno.com, za pomocą ogłoszeń w lokalnych mediach,
we współpracy z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi.

Rozdział 6.
Usypianie ślepych miotów

§ 21. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Schronisku lub 
w lecznicy dla zwierząt.

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Miasto.

3. Zwierzęta usypiane będą traktowane – do ostatniej chwili życia – humanitarnie. Sam zabieg uśpienia 
będzie wykonywany przez lekarza weterynarii – poprzez podanie środka usypiającego po uprzednim 
zastosowaniu narkozy.

Id: 44B973A1-055C-4171-B23A-21CB441D2DCC. Podpisany Strona 3



4. Zwłoki uśpionych zwierząt należy odpowiednio zabezpieczyć do czasu zabrania ich przez firmę, która 
zajmuje się utylizacją zwierząt, na podstawie zawartej umowy z Miastem.

Rozdział 7.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 22. 1. Opieka weterynaryjna nad bezdomnymi zwierzętami finansowana jest przez Miasto.

2. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych prowadzone są przez lekarza weterynarii.

3. Miasto finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 
żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy 
a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.

4. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 
jest przez:

- lekarz weterynarii Tadeusz Walc, ul. Kętrzyńskiego 2a, Wąbrzeźno,

- lekarz weterynarii Bartosz Czarnowski, ul. Partyzanta 1, Wąbrzeźno,

- lekarz weterynarii Karolina Szarowska, ul. 1 Maja 60/1, Wąbrzeźno.

Rozdział 8.
Znakowanie zwierząt

§ 23. 1. Lekarz weterynarii prowadzi znakowanie elektroniczne i ewidencjonowanie zwierząt domowych.  
Miejscem przeprowadzenia znakowania jest Gabinet Weterynaryjny przy ul. 1 Maja 60/1 w Wąbrzeźnie.

2. Ewidencja zawiera dane kontaktowe właścicieli zwierząt domowych.

Id: 44B973A1-055C-4171-B23A-21CB441D2DCC. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122)
zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Miasta do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31
marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2019 roku, który stanowi
załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 44B973A1-055C-4171-B23A-21CB441D2DCC. Podpisany Strona 1




